105/2020; 

- il Decreto commissariale n. 290 del 14/04/2023 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale 

per le compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo totale di € 587.832,01 (euro cinquecentoottantasettemilaottocentotrentadue/01) 

di cui € 570.000,00 (euro cinquecentosettantamila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 

105/2020, ed € 17.832,01 (euro diciassettemilaottocentotrentadue/01) a valere sui fondi di cui all’O.C. 

126/2022, art.4 co.1; 

- il Decreto commissariale n. 721 del 06/10/2023 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione dell’Abruzzo un importo pari a € 352.699,20 corrispondente al 60% del contributo

[...]

merito alla chiusura dell’intervento della Chiesa di San Francesco di Paola e Pasquale Baylon nel comune di 

Civitella del Tronto (TE) ad € 583.916,39 in luogo di € 587.832,01 riconosciuti e concessi al soggetto attuatore 

con decreto n. 290 del 14/04/2023, contestualmente ha richiesto il trasferimento del saldo pari a € 117.217,19 

(euro centodiciassettemiladuecentodiciassette/19) a valere come segue: 

- € 103.300,80 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 105/2020; 

- € 13.916,39 sulle risorse del “Fondo speciale per le compensazioni” di cui all’art. 4 co. 1 

dell’Ordinanza n. 126/2022; 

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 290 del 14/04/2023 è stato riconosciuto e concesso il contributo di € 

587.832,01 (euro cinquecentoottantasettemilaottocentotrentadue/01) a valere come segue: 

- € 570.000,00 sulla programmazione di cui all’Ordinanza n. 105/2020; 

- € 17.832,01 sul “Fondo speciale per le compensazioni” di cui all’art. 4 co. 1 dell’Ordinanza n. 

126/2022; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a € 583.916,39 (euro 

cinquecentoottantatremilanovecentosedici/39); 

- è già stata trasferita all’USR Abruzzo la somma di € 466.699,20; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari € 117.217,19 (euro centodiciassettemiladuecentodiciassette/19) a valere come segue: 

- € 103.300,80 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 105/2020; 

- € 13.916,39 sulle risorse del “Fondo speciale per le compensazioni” di cui all’art. 4 co. 1 

dell’Ordinanza n. 126/2022; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, € 117.217,19 (euro 

centodiciassettemiladuecentodiciassette/19) alla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - 

Montalto per l’intervento in oggetto a valere sulle risorse della contabilità speciale - Ordinanza n. 105/2020 – 

Ordinanza n. 126/2022; 

Atteso che in ottemperanza a quanto stabilito dall’Allegato B dell’Ordinanza n.